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Fdo: José Miguel Mexia de Alme

Total set medium speed Riders: 14,984 Km/h Riders: 7 Qualified: 6   (85,71 %) Not Qualified: 1   (14,29 %)

Raid Internacional Grândola
14/10/2017(Grândola)
CEP 80 Km (80,000 Kms)

GENERAL CLASSIFICATION

Grupo do Almargem

Pres. Ground Jury: José Miguel Mexia de Almeida 4* (POR)  FEI Tech. Delegate: Carla Pereira 2* (POR)  

Pres.Vet.Comm: Antonio Coimbra 4* (POR)  FEI Vet. Delegate: Lucia Navas 2* (ESP)  

Chief Stward: Miguel Pinheiro 3* (POR)  
Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 12,000

Rank.  Num             Rider                         Horse            Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time         Speed   Recov.(*)  S.Art.813

1 53 João Maria Pataca Mo Gaiato 04:01:0 14:20:50 858,5110:25:4  (3) 734,61 92:40:00 68,51

2 04 Jorge Manuel Elvas Falcão 50:01:0 24:20:50 758,5173:25:4  (3) 404,61 40:50:00 68,51

3 14 João Pedro Carpintei Elvas 32:90:0 04:20:50 958,5171:35:4  (3) 663,61 03:70:00 68,51

4 23 Ricardo Batista Guizo Da Camoe 73:80:0 62:33:50 693,4194:42:5  (3) 877,41 83:40:00 04,41

5 13 Ana Maria Barradas Havai De S. Pe 03:70:0 52:33:50 693,4155:52:5  (3) 827,41 05:60:00 04,41

6 43 Mariana Conchita 14:01:0 13:45:50 045,3105:34:5  (3) 069,31 61:50:00 45,31

FTC              33 Francisco Cabral Diva De São Mi 32:91:0 54:51:40 670,4122:65:3  (2) 132,51



Data: 14/10/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,984Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:00:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 6   (85,71 %)
Não Classificados: 1   (14,29 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 80 Km / 80,000 Km

31 Ana Maria Barradas
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10018085

Havai De S. Pedro
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 03:91:90 71:20:21 80:64:41

Hora Chegada 30:91:11 25:10:41 55:21:61
Hora Grelha V. 71:22:11 80:60:41 54:91:61

Tempo Gasto 74:20:20 15:30:20 74:62:10

Tempo Gasto Ac. 74:20:2 83:60:4 52:33:5

Recuperação 41:30:00 61:40:00  0 5 : 6 0 : 0 0

Recuperação Ac 41:30:00 03:70:00  0 2 : 4 1 : 0 0

Pulsações: 60 / 46 56 / 60 60 / 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V.M. Meta 650,51 250,51 828,31

V.M. Meta Acu. 650,51 450,51 827,41

V.Média Raide 66,41 795,41 693,41

Veloc. Art 813.1.1 04,41

Lugar General 4 5 5

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 53 João Maria Pataca Mou Gaiato 14:20:50  (3) 734,61 858,51 92:40:00 68,51
2 04 Jorge Manuel Elvas Falcão 24:20:50  (3) 404,61 758,51 40:50:00 68,51
3 14 João Pedro Carpinteir Elvas 04:20:50  (3) 663,61 958,51 03:70:00 68,51
4 23 Ricardo Batista Guizo Da Camoei 62:33:50  (3) 877,41 693,41 83:40:00 04,41
5 13 Ana Maria Barradas Havai De S. Ped 52:33:50  (3) 827,41 693,41 05:60:00 04,41
6 43 Mariana Conchita 13:45:50  (3) 069,31 045,31 61:50:00 45,31

FTC              33 Francisco Cabral Diva De São Mig 54:51:40  (2) 670,41         



Data: 14/10/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,984Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:00:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 6   (85,71 %)
Não Classificados: 1   (14,29 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 80 Km / 80,000 Km

32 Ricardo Batista
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Guizo Da Camoeira
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 03:91:90 00:40:21 53:54:41

Hora Chegada 40:91:11 45:10:41 65:21:61
Hora Grelha V. 00:42:11 53:50:41 43:71:61

Tempo Gasto 03:40:20 53:10:20 12:72:10

Tempo Gasto Ac. 03:40:2 50:60:4 62:33:5

Recuperação 65:40:00 14:30:00  8 3 : 4 0 : 0 0

Recuperação Ac 65:40:00 73:80:00  5 1 : 3 1 : 0 0

Pulsações: 54 / 52 48 / 64 48 / 64

Repouso 00:04:00 00:04:00

V.M. Meta 450,51 762,51 837,31

V.M. Meta Acu. 450,51 061,51 877,41

V.Média Raide 854,41 926,41 693,41

Veloc. Art 813.1.1 04,41

Lugar General 6 4 4

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 53 João Maria Pataca Mou Gaiato 14:20:50  (3) 734,61 858,51 92:40:00 68,51
2 04 Jorge Manuel Elvas Falcão 24:20:50  (3) 404,61 758,51 40:50:00 68,51
3 14 João Pedro Carpinteir Elvas 04:20:50  (3) 663,61 958,51 03:70:00 68,51
4 23 Ricardo Batista Guizo Da Camoei 62:33:50  (3) 877,41 693,41 83:40:00 04,41
5 13 Ana Maria Barradas Havai De S. Ped 52:33:50  (3) 827,41 693,41 05:60:00 04,41
6 43 Mariana Conchita 13:45:50  (3) 069,31 045,31 61:50:00 45,31

FTC              33 Francisco Cabral Diva De São Mig 54:51:40  (2) 670,41         



Data: 14/10/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,984Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:00:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 6   (85,71 %)
Não Classificados: 1   (14,29 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 80 Km / 80,000 Km

33 Francisco Cabral
Code El. (FTC) Diva De São Miguel

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 03:91:90 30:50:21

Hora Chegada 20:91:11 35:10:41         
Hora Grelha V. 30:52:11 51:51:41
Tempo Gasto 33:50:20 21:01:20

Tempo Gasto Ac. 33:50:2 54:51:4

Recuperação 10:60:00 22:31:00

Recuperação Ac 10:60:00 32:91:00

Pulsações:       

Repouso 00:04:00 00:04:00

V.M. Meta 950,51 704,51

V.M. Meta Acu. 950,51 132,51

V.Média Raide 733,41 670,41

Lugar General 7

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 53 João Maria Pataca Mou Gaiato 14:20:50  (3) 734,61 858,51 92:40:00
2 04 Jorge Manuel Elvas Falcão 24:20:50  (3) 404,61 758,51 40:50:00
3 14 João Pedro Carpinteir Elvas 04:20:50  (3) 663,61 958,51 03:70:00
4 23 Ricardo Batista Guizo Da Camoei 62:33:50  (3) 877,41 693,41 83:40:00
5 13 Ana Maria Barradas Havai De S. Ped 52:33:50  (3) 827,41 693,41 05:60:00
6 43 Mariana Conchita 13:45:50  (3) 069,31 045,31 61:50:00

FTC              33 Francisco Cabral Diva De São Mig 54:51:40  (2) 670,41         



Día: 14/10/2017
Velocidad Media conjunto Jinetes Clasificados  14,984Km/h

(*) Número de Fases completadas Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsaciones:  64
Velocidad Mínima:  12,000 Km/h
Cierre Control:  17:00:00
Num. Participantes:  7
Clasificados: 6   (85,71 %)
No Clasificados: 1   (14,29 %)
Peso Kg.: Libre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 80 Km / 80,000 Km

34 Mariana
Conchita

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Kilometros 000,03 000,03 000,02

Hora Salida 03:91:90 40:30:21 04:55:41

Hora Llegada 10:91:11 20:90:41 10:43:61
Hora Vet-Gate 40:32:11 04:51:41 71:93:61

T. Empleado 43:30:20 63:21:20 12:83:10

T. Emplea. Acu. 43:30:2 01:61:4 13:45:5

Recupera. 30:40:00 83:60:00  6 1 : 5 0 : 0 0

Recupera. Acu. 30:40:00 14:01:00  7 5 : 5 1 : 0 0

Pulsaciones       

Descanso 00:04:00 00:04:00

V.Media Meta 160,51 982,41 102,21

V.Med.Meta Acu. 160,51 566,41 069,31

V.Media Raid 765,41 350,41 45,31

Veloc. Art 813.1.1 45,31

Clas. Gral. 5 6 6

Clasificación General
Cla Dor Jinete Caballo Tiempo(*) Vel.Meta V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 53 João Maria Pataca Mou Gaiato 14:20:50  (3) 734,61 858,51 92:40:00 68,51
2 04 Jorge Manuel Elvas Falcão 24:20:50  (3) 404,61 758,51 40:50:00 68,51
3 14 João Pedro Carpinteir Elvas 04:20:50  (3) 663,61 958,51 03:70:00 68,51
4 23 Ricardo Batista Guizo Da Camoei 62:33:50  (3) 877,41 693,41 83:40:00 04,41
5 13 Ana Maria Barradas Havai De S. Ped 52:33:50  (3) 827,41 693,41 05:60:00 04,41
6 43 Mariana Conchita 13:45:50  (3) 069,31 045,31 61:50:00 45,31

FTC              33 Francisco Cabral Diva De São Mig 54:51:40  (2) 670,41         



Data: 14/10/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,984Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:00:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 6   (85,71 %)
Não Classificados: 1   (14,29 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 80 Km / 80,000 Km

35 João Maria Pataca Moura
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Gaiato
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 03:12:90 01:40:21 63:33:41

Hora Chegada 75:81:11 90:84:31 11:44:51
Hora Grelha V. 01:42:11 63:35:31 04:84:51

Tempo Gasto 04:20:20 62:94:10 53:01:10

Tempo Gasto Ac. 04:20:2 60:25:3 14:20:5

Recuperação 31:50:00 72:50:00  9 2 : 4 0 : 0 0

Recuperação Ac 31:50:00 04:01:00  9 0 : 5 1 : 0 0

Pulsações: 46 / 46 56 / 64 56 / 64

Repouso 00:04:00 00:04:00

V.M. Meta 623,51 013,71 100,71

V.M. Meta Acu. 623,51 852,61 734,61

V.Média Raide 476,41 115,51 858,51

Veloc. Art 813.1.1 68,51

Lugar General 3 2 1

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 53 João Maria Pataca Mou Gaiato 14:20:50  (3) 734,61 858,51 92:40:00 68,51
2 04 Jorge Manuel Elvas Falcão 24:20:50  (3) 404,61 758,51 40:50:00 68,51
3 14 João Pedro Carpinteir Elvas 04:20:50  (3) 663,61 958,51 03:70:00 68,51
4 23 Ricardo Batista Guizo Da Camoei 62:33:50  (3) 877,41 693,41 83:40:00 04,41
5 13 Ana Maria Barradas Havai De S. Ped 52:33:50  (3) 827,41 693,41 05:60:00 04,41
6 43 Mariana Conchita 13:45:50  (3) 069,31 045,31 61:50:00 45,31

FTC              33 Francisco Cabral Diva De São Mig 54:51:40  (2) 670,41         



Data: 14/10/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 14,984Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  17:00:00
Num. Concorrentes:  7
Classificados: 6   (85,71 %)
Não Classificados: 1   (14,29 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional Grândola                                           
CEP 80 Km / 80,000 Km

40 Jorge Manuel Elvas
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Falcão
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 03:12:90 72:30:21 14:33:41

Hora Chegada 05:81:11 31:84:31 21:44:51
Hora Grelha V. 72:32:11 14:35:31 61:94:51

Tempo Gasto 75:10:20 41:05:10 13:01:10

Tempo Gasto Ac. 75:10:2 11:25:3 24:20:5

Recuperação 73:40:00 82:50:00  4 0 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 73:40:00 50:01:00  9 0 : 5 1 : 0 0

Pulsações: 60 / 60 60 / 64 64 / 64

Repouso 00:04:00 00:04:00

V.M. Meta 143,51 181,71 710,71

V.M. Meta Acu. 143,51 902,61 404,61

V.Média Raide 67,41 505,51 758,51

Veloc. Art 813.1.1 68,51

Lugar General 2 3 2

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 53 João Maria Pataca Mou Gaiato 14:20:50  (3) 734,61 858,51 92:40:00 68,51
2 04 Jorge Manuel Elvas Falcão 24:20:50  (3) 404,61 758,51 40:50:00 68,51
3 14 João Pedro Carpinteir Elvas 04:20:50  (3) 663,61 958,51 03:70:00 68,51
4 23 Ricardo Batista Guizo Da Camoei 62:33:50  (3) 877,41 693,41 83:40:00 04,41
5 13 Ana Maria Barradas Havai De S. Ped 52:33:50  (3) 827,41 693,41 05:60:00 04,41
6 43 Mariana Conchita 13:45:50  (3) 069,31 045,31 61:50:00 45,31

FTC              33 Francisco Cabral Diva De São Mig 54:51:40  (2) 670,41         
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